
2021 MERCUREY ROUGE CHAMP LADOY

Domaine Belleville
Distriktet
Med sine pt. 648 ha. vinmarker (med bl.a. 30 1. Cru- og 75 "lieux-dits"-vinmarker) er Mercurey det største og mest 
kendte vinområde i Côte Châlonnaise, syd for Côte de Beaune. Appellationen breder sig over kommunerne Mercurey 
og Saint-Martin-Sous-Montaigu og omfatter både rød- og hvidvine. Det er dog rødvinene, som dominerer (ca. 543 ha. 
med ca. 148 ha. i 1. Cru), mens hvidvinene kun dyrkes på ca. 105 ha.  (kun 17, 8 ha. i 1. Cru), men er dog i fremgang. 

I lighed med alle Bourgogne vine er de røde lavet på Pinot Noir druen. Ofte er en rødvin fra Mercurey på linie med en 
god Côte-de-Beaune-Villages. Vinene er kendte for deres kraftige og strukturerede stil, og når de også har sprødhed 
og finesse, giver de gode vinoplevelser. De hvide laves på Chardonnay og har ligeledes god struktur og fylde. En 
gylden regel for vine fra Mercurey er, at man hellere skal bedømme vinen efter dens producent end efter dens 
markoprindelse.

Producenten
Domaine Belleville blev grundlagt i Rully i begyndelsen af det 20. årh. og har altid været meget anerkendt for sine 
vine fra netop Rully men også fra nabokommunen Mercurey. Hen ad årene har man også erhvervet nogle få udvalgte 
parceller i Santenay, Chambolle-Musigny, Gevrey-Chambertin og Puligny-Montrachet og råder således i dag over i 
alt 18 ha. Et særkende ved Domaine Belleville er, at alle dets marker enten er klassificerede 1. cru-marker eller 
såkaldte ”lieux-dits” (navngivne afgrænsede parceller indenfor en village/kommune - eksempelvis Rully ’La Crée’), 
hvilket naturligvis gør, at Domaine Belleville befinder sig i en ganske privilegeret situation.

I maj 2017 blev Domaine Belleville købt af ejerkredsen bag det berømte Champagnehus, Leclerc-Briant, og de nye 
ejere har fra starten iværksat en hel række tiltag med henblik på at optimere produktionen yderligere. Betydelig 
kapital er således blevet tilført og bl.a. anvendt til forbedring af de tekniske faciliteter og til at forstærke 
medarbejderteamet foruden ved, at man siden slutningen af 2017 har indledt en overgang til økologisk/biodynamisk 
dyrkning. 

Domaine Belleville har altid tilhørt eliten i området, hvilket et imponerende antal udmærkelser i de senere år 
bekræfter, og med de nye ejeres investeringer og tiltag, er der kun grund til at forvente, at huset vil udbygge det høje 
renommé og kvaliteten på dets vine.

Produktet
Pinot Noir-druerne til denne Mercurey Rouge hentes på to forskellige parceller i lieu-dit-vinmarken Champ Ladoy, 
som ligger ved den sydlige grænse for appellationen, sydøst for selve landsbyen. Begge parceller er beplantet med 45 
år gamle vinstokke, men den ene vender mod nord og den anden mod øst. De to forskellige oprindelser giver en 
perfekt harmoni mellem friskhed og dybde.

De to parceller høstes ved fuldmodenhed på to forskellige datoer. Pinot Noir-druerne plukkes i små kasser, som straks 
køres til husets kældre i Meursault, hvor vinen vinificeres. Opskriften er klassisk for Bourgogne, med en gæring i 
store opretstående trækar, en malolaktisk gæring og en efterfølgende modning i 12 måneder på træfade à 228 l., 
hvoraf de 30% er nye.

Vinen har en flot, blank, rubinrød farve med purpur skær. Duften samler både frugtkarakter, dybde og kompleksitet, 
med lækre toner af mørke bær som blåbær og brombær samt en smule vanilje og træ. Smagen er meget frugtig og 
umiddelbar først, men udvikler hurtigt mere dybde og kompleksitet i munden. Vinen slutter med en rund og elegant 
stil, med god velour og en delikat tannin, som sammen med de let krydrede nuancer gør vinen meget charmerende. 
Sjælden for en rød Mercurey!

Serveres til and, kalv, lam, okse eller fuglevildt. Prøv den også til gode rødskimmeloste.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 100% Pinot Noir
Alkohol: 13.0%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03823012135


